Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083100140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL No- 3, DE 29 DE AGOSTO DE 2017
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2017

CONCURSO PÚBLICO

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, tendo em vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de
Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos do quadro
permanente de pessoal do Tribunal Superior do Trabalho e formação
de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, Seção
3, edição de 10 de agosto de 2017, RETIFICA:

ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Cargo E05 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO

ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE SUPORTE EM TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO

ONDE SE LÊ: NBR ISO/IEC 17799:2005
LEIA-SE: ABNT NBR ISO/IEC 27002:2013
Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Brasília-DF, 29 de agosto de 2017.
IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083100141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 502.229/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SHV Indústria e Comércio de
Móveis LTDA-ME. CNPJ: 01.002.812/0001-39. OBJETO: aquisição
e instalação de mobiliário. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-021/2017-B3. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 5.119,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data da assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento de-
finitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de
empenho 2017NE001181, emitida em 18/8/2017. ASSINATURA:
30/8/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: José Helton Rodrigues, Procurador.

Processo TST nº 503.186/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ETIBRAS BJK Indústria de
Etiquetas e Suprimentos Ltda-me. CNPJ: 00.583.948/0001-17. OB-
JETO: confecção de pastas em papel. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-024/2017-B1. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 7.300,00. VIGÊNCIA:
a partir da data de assinatura até 90 dias após o recebimento de-
finitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de
empenho 2017NE001097, emitida em 26/7/2017. ASSINATURA:
30/8/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Pedro Henrique Pereira de Freitas
Rodrigues, Procurador.